

PUP.CAZ-I.071-2/23

Śrem, dn. 17.05.2023r.

**TABELA BIEŻĄCYCH FORM AKTYWIZACJI W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ŚREMIE
NA ROK 2023**

Lp.	NAZWA FORMY AKTYWIZACJI	Aktywizacja osób zarejestrowanych w PUP w Śremie	Terminy naborów wniosków	UWAGI
1.	STAŻE , w tym:		W terminach określonych odrębnym ogłoszeniem zamieszczanym na stronie internetowej PUP w Śremie oraz tablicy ogłoszeń Urzędu.	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	1a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji.		
	1b Rezerwa Ministra	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji oraz zamieszkałych na terenach wiejskich. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach „Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi”.		Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta. Program obowiązuje od 01.06.2023r.
2.	BON STAŻOWY , w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	2a Fundusz Pracy	Wniosek o wydanie bonu składa osoba bezrobotna do 30 roku życia. Czas trwania stażu – 6 miesięcy. Zobowiązanie ustawowe organizatora stażu do zatrudnienia bezrobotnego po zakończeniu stażu przez okres 6 miesięcy. Preferowane będą wnioski z dalszym zatrudnieniem na co najmniej 30 dni.		
3.	SZKOLENIA INDYWIDUALNE , w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	3a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji oraz innych osób uprawnionych. Preferowane będą wnioski gwarantujące zatrudnienie lub podjęcie własnej działalności gospodarczej w okresie do 3 miesięcy po zakończeniu szkolenia na co najmniej 30 dni.		

4.	BON SZKOLENIOWY, w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	4a Fundusz Pracy	Wniosek o wydanie bonu składa osoba bezrobotna do 30 roku życia. Przyznanie i realizacja bonu uzależnione jest od uprawdopodobnienia podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej po odbyciu szkolenia lub kilku szkoleń.		
5.	JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, w tym:		W terminach określonych odrębnym ogłoszeniem zamieszczanym na stronie internetowej PUP w Śremie oraz tablicy ogłoszeń Urzędu.	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	5a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji.		
	5b Rezerwa Ministra	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji oraz zamieszkałych na terenach wiejskich. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach „Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi”.		Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta. Program obowiązuje od 01.06.2023r.
6.	REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY DLA SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO, w tym:		W terminach określonych odrębnym ogłoszeniem zamieszczanym na stronie internetowej PUP w Śremie oraz tablicy ogłoszeń Urzędu.	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	6a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji.		
7.	PRACE INTERWENCYJNE, w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	7a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji. Pracodawca zobowiązany jest do utrzymania w zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego przez okres 3 miesięcy po zakończeniu refundacji wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne. Preferowane będą wnioski gwarantujące zatrudnienie w okresie do 3 miesięcy po zakończeniu prac interwencyjnych na kolejne co najmniej 30 dni.		

8.	PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE , w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	8a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku zarejestrowanych w PUP w Śremie, korzystających jednocześnie ze świadczeń z pomocy społecznej. Wszystkie osoby bezrobotne, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji. Prace organizowane we współpracy z gminami powiatu.		
9.	KOSZTY OPIEKI NAD DZIECKIEM LUB OSOBĄ ZALEŻNĄ , w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	9a Fundusz Pracy	Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub dziećmi do lat 7 lub osobą zależną może być przyznana na wniosek bezrobotnego, o których mowa w art. 49 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudniania i instytucjach rynku pracy, w przypadku skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Śremie na staż.		
10.	KOSZTY PRZEJAZDU , w tym:		w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
	10a Fundusz Pracy	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, objętych aktywizacją w formie stażu . Wszystkie osoby bezrobotne, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji.		
	10b Rezerwa Ministra	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, objętych aktywizacją w formie stażu . Wszystkie osoby bezrobotne, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji oraz zamieszkałych na terenach wiejskich. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach „Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi”.		Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta. Program obowiązuje od 01.06.2023r.
11.	KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY	Pracodawcy i ich pracownicy, dla których przewidziano działania na rzecz kształcenia ustawicznego. Pracodawca, może otrzymać środki na sfinansowanie: 1. do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika; 2. do 100% kosztów kształcenia ustawicznego – jeśli wnioskodawca należy do grupy mikroprzedsiębiorców, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.	W terminach określonych odrębnym ogłoszeniem zamieszczanym na stronie internetowej PUP w Śremie oraz tablicy ogłoszeń Urzędu.	Finansowanie w ramach Funduszu Pracy. Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta instytucjonalnego.

12.	KOSZTY ZATRUDNIENIA PRZEZ PODMIOT PROWADZĄCY DPS ALBO JEDNOSTKĘ ORGANIZACYJNĄ WRiPZ	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych lub poszukujących pracy, dla których w indywidualnym planie działania przewidziano tę formę aktywizacji. Preferowane będą wnioski gwarantujące zatrudnienie po zakończeniu formy wsparcia.	w systemie ciągłym*	Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta.
------------	--	---	---------------------	---

*- w systemie ciągłym – do wyczerpania środków finansowych. Szczegółowych informacji udzielają doradcy klienta. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu do Urzędu.

- Poz. 1, 2, 6, 7,12 – adresatami formy aktywizacji są również pracodawcy i jednoosobowi przedsiębiorcy, którzy składają wniosek o zorganizowanie tych form.
- Poszukujący pracy, o którym mowa w art. 49 pkt 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudniania i instytucjach rynku pracy, może korzystać na zasadach takich jak bezrobotny z wyżej wymienionych usług lub instrumentów rynku pracy finansowanych ze środków Funduszu Pracy, z wyjątkiem prac społecznie użytecznych oraz Programu Aktywizacja i Integracja.

Ponadto informujemy, iż:

Zgodnie z art. 40a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, istnieje możliwość sfinansowania kosztów postępowania nostryfikacyjnego lub postępowania w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie. Ze wsparcia może skorzystać zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy osoba bezrobotna lub osoba poszukująca pracy, składając wniosek o sfinansowanie opłaty we właściwym dla miejsca zamieszkania urzędzie. Uzyskanie nostryfikacji dyplomu oznacza, że dyplom zagraniczny jest w Polsce równoważny dyplomowi polskiemu, co w znacznym stopniu może ułatwić cudzoziemcom podjęcie pracy w naszym kraju.